
UCHWAŁA NR XXXIII/631/2012
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 4 października 2012 r.

w sprawie zmiany nazwy Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych
„Dobra Chata" w Kielcach, ul. Sandomierska 126 oraz nadania statutu tej

placówce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz.
1806, z 2003 r. Nr 80, póz. 717 i Nr 162, póz. 1568, z 2004 r. Nr 102, póz. 1055,
Nr 116, póz. 1203, Nr 167, póz. 1759, z 2005 r. Nr 172, póz. 1441, Nr 175, póz.
1457, z 2006 r. Nr 17, póz. 128 i Nr 181, póz. 1337, z 2007 r. Nr 48, póz. 327,
Nr 138, póz. 974 i Nr 173, póz. 1218, z 2008 r. Nr 180, póz. 1111, Nr 223, póz.
1458, z 2009 r. Nr 52, póz. 420, Nr 157, póz. 1241, z 2010 r. Nr 28, póz. 142
1 póz. 146, Nr 40, póz. 230 i Nr 106, póz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, póz. 113, Nr
117, póz. 679, Nr 134, póz. 777, Nr 149, póz. 887 i Nr 217, póz. 1281, z 2012 r.
póz. 567) oraz 11 ust. l i 2, art. 12 ust. l pkt. 2 i ust. 2ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, póz. 1240 i z 2010 r. Nr 28,
póz. 146, Nr 96, póz. 620, Nr 123, póz. 835, Nr 152, póz. 1020, Nr 238, póz.
1578 i Nr 257, póz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, póz. 1092, Nr 201, póz. 1183,
Nr 234, póz. 1386, Nr 240, póz. 1429 i Nr 291, póz. 1707) Rada Miasta Kielce
uchwala, co następuje:

§1-
Zmienia się nazwę placówki z dotychczasowej Zespół Placówek

Opiekuńczo-Wychowawczych „Dobra Chata" w Kielcach, ul. Sandomierska
126 na Zespół Placówek „Dobra Chata" w Kielcach, ul. Sandomierska 126.

§2-
Zespołowi Placówek „Dobra Chata" w Kielcach, ul. Sandomierska 126

nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§3-
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§4.
Traci moc Uchwała LII/123 8/2010 Rady Miasta Kielce z dnia 29 lipca 2010

r. w sprawie nadania Statutu Zespołowi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych „Dobra Chata"w Kielcach.



§5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta

asz Bogucki



Załącznik Nr l do
Uchwały Nr XXXIII/631/2012
Rady Miasta Kielce
z dnia 4 października 2012 r.

Statut
Zespołu Placówek „Dobra Chata" w Kielcach

I POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1-
Zespół Placówek „Dobra Chata" w Kielcach, ul. Sandomierska 126, zwany
dalej „Zespołem",działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (Dz. U. Nr 149, póz. 887 z późn. zmianami),

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, póz. 1591 z późniejszymi zmianami),

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157
póz. 1240 z późniejszymi zmianami),

4. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r.
Nr 152, póz. 1223 z późniejszymi zmianami),

5. Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r.
w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, póz. 1720),

6. Niniejszego Statutu.

§2.
1. Zespół jest jednostką budżetową, dla której organem prowadzącym jest

Miasto Kielce.
2. Pełna nazwa Zespołu brzmi:

Zespół Placówek „Dobra Chata"
ul. Sandomierska 126, 25-324 Kielce

II ZADANIA ZESPOŁU

§3.
Zespół składa się z następujących form organizacyjnych:
1. Placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, zapewniającej

całodobową pieczę zastępczą, w przypadku niemożności zapewnienia
dzieciom opieki i wychowania przez rodziców, realizowanej w dwóch
wyodrębnionych mieszkaniach autonomicznych, każde dla maksymalnie 14
dzieci i młodzieży:

- mieszkanie „Moje Miejsce",
- mieszkanie „Nasz Kąt". _• "*"""

<-- r""""
f'



2. Placówki Wsparcia Dziennego zapewniającej opiekę i wychowanie dla dzieci
i młodzieży pochodzącej ze środowiska.

III ORGANIZACJA ZESPOŁU

§4.
l . Zespołem kieruje oraz reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.
2. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta

Miasta Kielce.
3. Dyrektor odpowiedzialny jest za całokształt działalności Zespołu i należytą

organizację pracy.
4. Dyrektor podejmuje decyzje w zakresie zwykłego zarządu oraz w zakresie

ustalonym planem rzeczowo-finansowym.
5. Dyrektor wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku

do pracowników Zespołu.
6. Dyrektor realizuje zadania statutowe między innymi poprzez wydawanie

zarządzeń, instrukcji, regulaminów, procedur, dyspozycji oraz poleceń
służbowych.

7. Dyrektora podczas jego nieobecności zastępuje koordynator pracy
opiekuńczo- wychowawczej - w zakresie spraw organizacyjnych,
personalnych i opiekuńczo-wychowawczych.

IV NADZÓR

§5.
1. Nadzór nad funkcjonowaniem Zespołu sprawuje Prezydent Miasta Kielce za

pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach.
2. Nadzór nad działalnością całodobowej placówki opiekuńczo- wychowawczej

typu socjalizacyjnego oraz nadzór pedagogiczny w odniesieniu do
wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych
w Zespole na podstawie Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela - sprawuje Wojewoda Świętokrzyski.

V GOSPODARKA FINANSOWA PLACÓWKI

§6.
1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Miasta

Kielce.
2. Placówka prowadzi wyodrębniony rachunek bankowy.
3. Placówka pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Kielce,

odprowadza dochody na rachunek dochodów budżetu Miasta.
4. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest plan finansowy, opracowany

na podstawie Uchwały budżetowej, uchwalonej przez Radę Miasta Kielce.

/



5. Dyrektor w celu realizacji zadań Placówki może zaciągać zobowiązania
pieniężne do wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym
planie finansowym Placówki.

VI POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§7.
1. Szczegółową organizację Zespołu, a także specyfikę i zakres sprawowanej

opieki dla poszczególnych form organizacyjnych określa Regulamin
Organizacyjny, opracowany przez Dyrektora Zespołu w porozumieniu
z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Kielcach .

2. Zmiana Statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.


